	ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ
	น้ำหนัก
(%)
	เกณฑ์การให้คะแนน

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	มิติภายนอก (ร้อยละ 80)

	1. ระดับความสำเร็จของการส่งเสริมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการพระราชดำริของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร
	20
	1
	2
	3
	4
	5

	2. ร้อยละของจำนวนครั้งในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ผลการดำเนินงานผ่านช่องทางต่าง ๆ
	20
	80
	85
	90
	95
	100

	3. ระดับความสำเร็จของการประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร
	20
	1
	2
	3
	4
	5

	4. ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าชมการจัดแสดงนิทรรศการ
	20
	70
	75
	80
	85
	90

	มิติภายใน (ร้อยละ 20)

	5. ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม 
	5
	75
	80
	85
	90
	95

	6. ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม
ของหน่วยงาน
	5
	75
	80
	85
	90
	95

	7. ผลการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย 
	5
	1
	2
	3
	4
	5

	8. ร้อยละการตอบสนองต่อข้อตรวจพบ/ข้อเสนอแนะของผู้ตรวจสอบภายใน
	2.5
	80
	85
	90
	95
	100

	9. การจัดทำบัญชีพัสดุที่ถูกต้อง และจัดส่งตามระยะเวลาที่กำหนด
	2.5
	1
	-
	3
	-
	5

	รวม
	100
	
	
	
	
	


คำรับรองการปฏิบัติราชการของกองส่งเสริมและเผยแพร่โครงการพระราชดำริ


หมายเหตุ :  ตัวชี้วัดที่ 5, 7 ใช้ค่าคะแนนตามผลการประเมินของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร

[image: 11490_388247034613314_1532760555_n]รายละเอียดตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ
ของกองส่งเสริมและเผยแพร่โครงการพระราชดำริ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563


		
		กองส่งเสริมและเผยแพร่โครงการพระราชดำริ 4
มิติภายนอก (ตัวชี้วัดตามภารกิจหลัก)


ตัวชี้วัดที่ 1	ระดับความสำเร็จของการส่งเสริมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการพระราชดำริของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร  
หน่วยวัด  	:   ระดับ
น้ำหนัก    	:   ร้อยละ 20
คำอธิบาย  :  
ความสำเร็จของการส่งเสริมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการพระราชดำริ  พิจารณาจากการจัดทำกรอบทิศทาง/แผนปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร  การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการพระราชดำริ และการขยายผลและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการพระราชดำริ
เกณฑ์การให้คะแนน :
	ระดับคะแนน
	เกณฑ์การให้คะแนน

	1
	จัดทำแผนปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์และเผยแพร่โครงการพระราชดำริของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เสนอผู้บริหารพิจารณาให้ความเห็นชอบภายในเดือนมกราคม 2563
เงื่อนไข  หากดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.2 คะแนน

	2
	รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์และเผยแพร่โครงการพระราชดำริฯ รอบ 6 เดือน เสนอผู้บริหารภายในเดือนเมษายน 2563
เงื่อนไข  หากดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.01 คะแนนต่อวันทำการ

	3
	รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์และเผยแพร่โครงการพระราชดำริฯ รอบ 12 เดือน เสนอผู้บริหารภายในเดือนตุลาคม 2563
เงื่อนไข  หากดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.01 คะแนนต่อวันทำการ

	4
	เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และผลงานของกรม ผ่านช่องทางต่าง ๆ อย่างน้อย 5 ช่องทาง

	5
	รายงานผลการประเมินการรับรู้เข้าใจข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และผลงานของกรมเสนอผู้บริหารภายในเดือนตุลาคม 2563
เงื่อนไข  หากดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.2 คะแนน


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ระดับความสำเร็จของการส่งเสริมและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการพระราชดำริของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร
	ระดับ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
กองส่งเสริมและเผยแพร่โครงการพระราชดำริ ดำเนินการให้เป็นไปตามขั้นตอนที่กำหนด

ตัวชี้วัดที่ 2	ร้อยละของจำนวนครั้งในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร ผลการดำเนินงานผ่านช่องทางต่าง ๆ
หน่วยวัด  	:   ร้อยละ
น้ำหนัก    	:   ร้อยละ 20
คำอธิบาย  :  
เป็นการวัดผลการดำเนินงานในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และการดำเนินงานต่าง ๆ ของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร เพื่อสร้างความรับรู้ความเข้าใจแก่ประชาชน โดยประเมินจากปริมาณ/จำนวนครั้ง ในการเผยแพร่ตามประเภทของสื่อตามช่องทางต่าง ๆ ดังนี้
1. โทรทัศน์	ปริมาณงาน 20 ครั้ง/ปี
2. วิทยุ	ปริมาณงาน 210 ครั้ง/ปี
3. สื่อสิ่งพิมพ์	ปริมาณงาน 18 ครั้ง/ปี 
4. นิทรรศการ	ปริมาณงาน 10 ครั้ง/ปี 
5. Youtube	ปริมาณงาน 60 ครั้ง/ปี 
6. Facebook	ปริมาณงาน 1,200 ครั้ง/ปี 
7. ข่าวออนไลน์	ปริมาณงาน 140 ครั้ง/ปี 
เกณฑ์การให้คะแนน :
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ 5 ต่อ 1 คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้
	ระดับ
	1
	2
	3
	4
	5

	ร้อยละ
	80
	85
	90
	95
	100


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ร้อยละของจำนวนครั้งในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และการดำเนินงานผ่านช่องทางต่าง ๆ
	ร้อยละ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
รายงานผลการดำเนินงานการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และการดำเนินงานของกรมฝนหลวง
และการบินเกษตรประจำปี 2563 ผ่านช่องทางต่าง ๆ


ตัวชี้วัด 3		ระดับความสำเร็จของการประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร
หน่วยวัด	:	ระดับ
น้ำหนัก	:	ร้อยละ 20
คำอธิบาย	:   
	การประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร หมายถึง การศึกษาหรือสำรวจข้อมูลจากประชาชน  เกี่ยวกับการรับรู้ เข้าใจข้อมูลข่าวสาร กิจกรรม และผลการดำเนินงานของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร รวมทั้งการมีส่วนร่วมของประชาชนที่ส่งผลต่อการพัฒนาการดำเนินงานของกรม
เกณฑ์การให้คะแนน :
	ระดับคะแนน
	เกณฑ์การให้คะแนน

	[bookmark: _GoBack]1
	กำหนดกลุ่มเป้าหมายในการสำรวจการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร และผลงานของกรม

	2
	จัดทำรายละเอียดขอบเขตการจ้างที่ปรึกษา (TOR) ในการประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร และผลงานของกรม

	3
	ดำเนินการจัดจ้างที่ปรึกษาดำเนินการ ให้แล้วเสร็จภายในเดือนมิถุนายน 2563 เงื่อนไข ดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.2 คะแนน

	4
	ร่วมออกแบบเครื่องมือในการสำรวจ และลงพื้นที่กับทีมที่ปรึกษา

	5
	รายงานผลการประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสารฯ เสนอผู้บริหารภายในเดือนตุลาคม 2563
เงื่อนไข ดำเนินการล่าช้า ปรับลด 0.2 คะแนน


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ระดับความสำเร็จของการประเมินผลการรับรู้และเข้าใจข้อมูลข่าวสาร
	ระดับ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
กองส่งเสริมและเผยแพร่โครงการพระราชดำริ ดำเนินการให้เป็นไปตามขั้นตอนที่กำหนด


ตัวชี้วัดที่ 4	ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าชมการจัดแสดงนิทรรศการ
หน่วยวัด  	:   ร้อยละ
น้ำหนัก    	:   ร้อยละ 20
คำอธิบาย  :  
การสำรวจความพึงพอใจ พิจารณาจากประเด็นการประเมินผลความพึงพอใจของผู้เข้าชมการ
จัดแสดงนิทรรศการของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร ใน 5 ประเด็น  ดังนี้ 
1. การประชาสัมพันธ์กิจกรรม  
2. ความน่าสนใจของรูปแบบ/เนื้อหาสาระที่นำมาจัดนิทรรศการ 
3. ความรู้ที่ได้รับจากการเข้าชมนิทรรศการ  
4. คำอธิบาย/การให้บริการของเจ้าหน้าที่  
5. เอกสารความรู้/ของที่ระลึก
เงื่อนไข จัดเก็บข้อมูลความพึงพอใจของผู้เข้าชมการจัดแสดงนิทรรศการทุกครั้งที่กรมฝนหลวงและการบินเกษตรมีการจัดนิทรรศการ โดยเริ่มเก็บข้อมูลตั้งแต่เดือนมกราคม 2563 เป็นต้นไป
เกณฑ์การให้คะแนน :
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ 5 ต่อ 1 คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้
	ระดับ
	1
	2
	3
	4
	5

	ร้อยละ
	70
	75
	80
	85
	90


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าชมการจัดแสดงนิทรรศการ
	ร้อยละ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
รายงานการประเมินผลความพึงพอใจของผู้เข้าชมการจัดแสดงนิทรรศการของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร

มิติภายใน


ตัวชี้วัด 5		ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวม
หน่วยวัด	:	ร้อยละ
น้ำหนัก	:	ร้อยละ 5
คำอธิบาย	:  
· การพิจารณาผลสำเร็จของการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม จะใช้อัตราการเบิกจ่าย
เงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของส่วนราชการ ทั้งที่เบิกจ่ายในส่วนกลางและส่วนภูมิภาคเป็นตัวชี้วัดความสามารถในการเบิกจ่ายเงินของส่วนราชการ ทั้งนี้ไม่รวมเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรเพิ่มเติมระหว่างปีงบประมาณ โดยจะใช้ข้อมูลการเบิกจ่ายดังกล่าวจากระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)
· การให้คะแนนจะพิจารณาตามความสามารถในการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของส่วนราชการ รอบ 12 เดือน เทียบกับวงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หน่วยงานได้รับ หากมีการโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณระหว่างปี (รายจ่ายประจำไปรายจ่ายลงทุน หรือรายจ่ายลงทุนไปรายจ่ายประจำ) จะนำยอดงบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลงแล้วมาเป็นฐานในการคำนวณ
สูตรการคำนวณ :x  100
   เงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่ส่วนราชการเบิกจ่าย  . 
   วงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่ส่วนราชการได้รับ



เกณฑ์การให้คะแนน : 
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ 5 ต่อ 1 คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้
	ระดับ
	1
	2
	3
	4
	5

	ร้อยละ
	75
	80
	85
	90
	95


หมายเหตุ : 
1. การคำนวณวงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม ไม่รวมเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเพิ่มเติมระหว่างปีงบประมาณ 
2. ส่วนราชการสามารถตรวจสอบผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมผ่านทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง www.cgd.go.th หัวข้อ ข้อมูลสถิติ





รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่าย
เงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม
	ร้อยละ
	80.75
	68.54
	60.75
	76.12


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
ใช้ข้อมูลในการติดตามและประเมินผลจากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ซึ่งจะใช้ข้อมูลผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณของส่วนราชการ ทั้งที่เบิกจ่ายในส่วนกลางและส่วนภูมิภาคตั้งแต่เดือนตุลาคม 2562 ถึงเดือนกันยายน 2563 จากระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)



ตัวชี้วัด 6	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของหน่วยงาน
หน่วยวัด	:	ร้อยละ
น้ำหนัก	:	ร้อยละ 5
คำอธิบาย	:     
· การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของหน่วยงาน จะพิจารณาตามความสามารถในการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของหน่วยงานเทียบกับวงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หน่วยงานได้รับ หากมีการโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ระหว่างปี จะนำยอดงบประมาณหลังโอนเปลี่ยนแปลงแล้วมาเป็นฐานในการคำนวณ
สูตรการคำนวณ :
        เงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หน่วยงานเบิกจ่าย   x  100
        วงเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมที่หน่วยงานได้รับ


เกณฑ์การให้คะแนน  :  
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ 5 ต่อ 1 คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้

	ระดับคะแนน
	1
	2
	3
	4
	5

	ร้อยละ
	75
	80
	85
	90
	95


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของหน่วยงาน
	ร้อยละ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
1. แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2563 ของกอง/สำนัก
2. รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณของกอง/สำนัก
	

ตัวชี้วัด 7	ผลการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย
หน่วยวัด	:	ระดับ
น้ำหนัก	:	ร้อยละ 5
คำอธิบาย	:     
	     กรมควบคุมมลพิษ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เป็นเจ้าภาพเรื่อง มาตรการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานภาครัฐ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2561 ที่มีมติเห็นชอบกับมาตรการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในหน่วยงานภาครัฐ โดยมอบหมายทุกหน่วยงานภาครัฐดำเนินงานพร้อมกันทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ตามข้อเสนอของกรมควบคุมมลพิษกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  เป็นการลดขยะใน 4 ประเภท ได้แก่ การลดขยะมูลฝอย (ร้อยละ 10) ลดการใช้ถุงพลาสติก (ร้อยละ 30) ลดแก้วพลาสติกใช้ครั้งเดียวทิ้ง (ร้อยละ 30) และการลดโฟมบรรจุอาหาร (ร้อยละ 100)
1) ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยที่ลดลง น้ำหนักร้อยละ 2
สูตรการคำนวณ : 
	ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี 2561 – ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี 2563  X 100
ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ปี 2561


2) ร้อยละของจำนวนถุงพลาสติกหูหิ้วที่ลดลง น้ำหนักร้อยละ 1
สูตรการคำนวณ : 
	จำนวนถุงพลาสติกหูหิ้วที่เกิดขึ้น ปี 2561 – จำนวนถุงพลาสติกหูหิ้วที่เกิดขึ้น ปี 2563  X 100
จำนวนถุงพลาสติกหูหิ้วที่เกิดขึ้น ปี 2561


3) ร้อยละของจำนวนแก้วพลาสติกใช้ครั้งเดียวทิ้งที่ลดลง น้ำหนักร้อยละ 1
สูตรการคำนวณ : 
	แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้น ปี 2561 – แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้นปี 2563  X 100
แก้วพลาสติกแบบใช้ครั้งเดียวทิ้งที่เกิดขึ้น ปี 2561


4) ร้อยละของจำนวนโฟมบรรจุอาหารที่ลดลง น้ำหนักร้อยละ 1
สูตรการคำนวณ : 
	โฟมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี 2561 – โฟมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี 2563  X 100
โฟมบรรจุอาหารที่เกิดขึ้น ปี 2561




เกณฑ์การให้คะแนน  :  
	ระดับคะแนน
	เกณฑ์การให้คะแนน

	
	ขยะมูลฝอย
(คะแนนเต็ม 2 คะแนน)
	ถุงพลาสติกหูหิ้ว
(คะแนนเต็ม 1 คะแนน)
	แก้วน้ำพลาสติก
(คะแนนเต็ม 1 คะแนน)
	โฟมบรรจุอาหาร
(คะแนนเต็ม 1 คะแนน)

	1
	< ร้อยละ 2.00
	< ร้อยละ 6.00
	< ร้อยละ 6.00
	< ร้อยละ 60

	2
	ร้อยละ 2.00 – 2.99
	ร้อยละ 6.00 – 8.99
	ร้อยละ 6.00 – 8.99
	ร้อยละ 60.00 – 64.99

	3
	ร้อยละ 3.00 – 3.99
	ร้อยละ 9.00 – 11.99
	ร้อยละ 9.00 – 11.99
	ร้อยละ 65.00 – 69.99

	4
	ร้อยละ 4.00 – 4.99
	ร้อยละ 12.00 – 14.99
	ร้อยละ 12.00 – 14.99
	ร้อยละ 70.00 – 74.99

	5
	ร้อยละ 5.00 – 5.99
	ร้อยละ 15.00 – 17.99
	ร้อยละ 15.00 – 17.99
	ร้อยละ 75.00 – 79.99

	6
	ร้อยละ 6.00 – 6.99
	ร้อยละ 18.00 – 20.99
	ร้อยละ 18.00 – 20.99
	ร้อยละ 80.00 – 84.99

	7
	ร้อยละ 7.00 – 7.99
	ร้อยละ 21.00 – 23.99
	ร้อยละ 21.00 – 23.99
	ร้อยละ 85.00 – 89.99

	8
	ร้อยละ 8.00 – 8.99
	ร้อยละ 24.00 – 26.99
	ร้อยละ 24.00 – 26.99
	ร้อยละ 90.00 – 94.99

	9
	ร้อยละ 9.00 – 9.99
	ร้อยละ 27.00 – 29.99
	ร้อยละ 27.00 – 29.99
	ร้อยละ 95.00 – 99.99

	10
	ตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป
	ตั้งแต่ร้อยละ 30 ขึ้นไป
	ตั้งแต่ร้อยละ 30 ขึ้นไป
	ร้อยละ 100

	คะแนน
ที่ได้
	= 2 x ระดับคะแนนที่ได้
10
	= 1 x ระดับคะแนนที่ได้
10
	= 1 x ระดับคะแนนที่ได้
10
	= 1 x ระดับคะแนนที่ได้
10


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ผลการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย
	ระดับ
	-
	-
	-
	4.9


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
1. รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการลด คัดแยกขยะมูลฝอย
2. แบบบันทึกปริมาณขยะมูลฝอย 



ตัวชี้วัด 8 	ร้อยละการตอบสนองต่อข้อตรวจพบ/ข้อเสนอแนะของผู้ตรวจสอบภายใน
หน่วยวัด	 :	ร้อยละ
น้ำหนัก	 :	ร้อยละ 2.5
คำอธิบาย	 :    
 การตอบสนองต่อข้อตรวจพบ จะพิจารณาจากประเด็นข้อตรวจพบจากรายงานผลการตรวจสอบเบื้องต้นที่กลุ่มตรวจสอบภายในรายงานต่อหน่วยงาน และหน่วยงานมีการดำเนินการแก้ไขให้เป็นไปตามข้อเสนอแนะของผู้ตรวจสอบภายใน 
สูตรการคำนวณ :
             จำนวนประเด็นข้อตรวจพบที่มีการแก้ไข         x   100
        จำนวนประเด็นข้อตรวจพบทั้งหมดของหน่วยงาน
 




เกณฑ์การให้คะแนน  :  
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ 5 ต่อ 1 คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้
	ระดับ
	1
	2
	3
	4
	5

	ร้อยละ
	80
	85
	90
	95
	100


รายละเอียดข้อมูลพื้นฐาน : 
	ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
	หน่วยวัด
	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.

	
	
	2559
	2560
	2561
	2562

	ร้อยละการตอบสนองต่อข้อตรวจพบ/ข้อเสนอแนะของผู้ตรวจสอบภายใน
	ร้อยละ
	-
	-
	-
	-


แหล่งข้อมูล/วิธีการจัดเก็บข้อมูล :
1. บันทึกของหน่วยรับตรวจ เพื่อแจ้งผลการดำเนินการตามข้อเสนอแนะของผู้ตรวจสอบภายใน
2. เอกสารหลักฐานประกอบการดำเนินงาน



ตัวชี้วัด 9	การจัดทำบัญชีพัสดุที่ถูกต้อง และจัดส่งตามระยะเวลาที่กำหนด
หน่วยวัด	:	ระดับ
น้ำหนัก	:	ร้อยละ 2.5
คำอธิบาย	:     
การควบคุมบัญชีพัสดุ ประกอบด้วย การบันทึกบัญชีวัสดุและทะเบียนครุภัณฑ์ หรือทะเบียนคุมทรัพย์สิน และเมื่อสิ้นปีงบประมาณหน่วยงานจะต้องจัดทำรายงานประจำปีบัญชีพัสดุประเภทวัสดุ รายงานประจำปีพัสดุประเภทครุภัณฑ์ โดยหลักเกณฑ์ในการบันทึกบัญชีวัสดุหรือครุภัณฑ์ หน่วยงานจะต้องปฏิบัติตามหลักการและนโยบายบัญชีสำหรับหน่วยงานภาครัฐที่กระทรวงการคลังกำหนด ดังนี้
	1. วัสดุ หมายถึง สินทรัพย์ที่หน่วยงานมีไว้เพื่อใช้ในการดำเนินงานตามปกติ โดยทั่วไปมีมูลค่า
ไม่สูง และไม่มีลักษณะคงทนถาวร เช่น วัสดุสำนักงาน เป็นต้น หน่วยงานจะรับรู้วัสดุคงเหลือในราคาทุน
	2. ครุภัณฑ์ หมายถึง สินทรัพย์ที่หน่วยงานมีไว้เพื่อใช้ในการดำเนินงาน มีลักษณะคงทน และ
มีอายุการใช้งานเกินกว่า 1 ปี แบ่งเป็น 2 ประเภทคือ
	     2.1 ครุภัณฑ์ที่มีมูลค่าต่อหน่วยหรือต่อชุดตั้งแต่ 5,000 บาทขึ้นไปตามราคาทุน ครุภัณฑ์ประเภทนี้ถือว่าเป็นสินทรัพย์ถาวรของหน่วยงาน จะต้องบันทึกรายละเอียดครุภัณฑ์ในทะเบียนคุมทรัพย์สินและคำนวณค่าเสื่อมราคาประจำปี รวมทั้งต้องรายงานข้อมูลตามแบบฟอร์มรายงานข้อมูลสินทรัพย์สำหรับสร้างข้อมูลหลักสินทรัพย์ประเภทครุภัณฑ์
		  2.2 ครุภัณฑ์ที่มีมูลค่าต่อหน่วยหรือต่อชุดต่ำกว่า 5,000 บาทตามราคาทุน ครุภัณฑ์ประเภทนี้ถือว่าเป็นค่าใช้จ่ายประเภทค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์ ให้บันทึกรายละเอียดของครุภัณฑ์ดังกล่าวในทะเบียนคุมทรัพย์สินเพื่อประโยชน์ในการควบคุมรายการทรัพย์สินของทางราชการโดยไม่ต้องคำนวณค่าเสื่อมราคาประจำปี และไม่ต้องรายงานข้อมูลตามแบบฟอร์มรายงานข้อมูลสินทรัพย์สำหรับสร้างข้อมูลหลักสินทรัพย์ประเภทครุภัณฑ์
เกณฑ์การให้คะแนน :
	ระดับคะแนน
	เกณฑ์การให้คะแนน

	1
	จัดทำบัญชีวัสดุและทะเบียนครุภัณฑ์ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ แต่จัดส่งไม่ตรงตามระยะเวลาที่กำหนด

	2
	-

	3
	จัดทำบัญชีวัสดุและทะเบียนครุภัณฑ์ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ และจัดส่งบัญชีวัสดุหรือทะเบียนครุภัณฑ์อย่างใดอย่างหนึ่ง ภายในระยะเวลาที่กำหนด
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